Rio Grande do Sul , 21 de Setembro de 2020     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XII | Nº 2900

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             29

promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações, Lei
Complementar n.º 003/2002 e suas alterações e Lei Complementar n.º
009/2003 e suas alterações,

R E S O L V E

Art. 1º - Revoga Portaria Nº 12.090/2020 que lota o servidor
JANEO HENRIQUE LAUXEN, motorista, para desempenhar suas
funções junto a Secretaria de Educação, Cultura, Turismo e Desporto.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos a contar de 11 de setembro de 2020.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 11
de setembro de 2020.

ABEL GRAVE,
Prefeito.

Registre-se, Publique-se,
Cumpra-se.

ANTÔNIO CARLOS URNAU,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Clarete Soldin Schumann

Código Identificador:8123038C

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 12103/2020

Revoga Portaria Nº12.091/2020, que lota o servidor
Gabriel Tonini, junto a Secretaria da Saúde.

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições
legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal,
promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações, Lei
Complementar n.º 003/2002 e suas alterações e Lei Complementar n.º
009/2003 e suas alterações,

R E S O L V E

Art. 1º - Revoga Portaria Nº 12.091/2020 que lota o servidor
GABRIEL TONINI, motorista, para desempenhar suas funções junto
a Secretaria de Saúde..

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos a contar de 11 de setembro de 2020.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 11
de setembro de 2020.

ABEL GRAVE,
Prefeito.

Registre-se, Publique-se,
Cumpra-se.

ANTÔNIO CARLOS URNAU,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Clarete Soldin Schumann

Código Identificador:23F191C2

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 12104/2020

Concede promoção por escolaridade equivalente a
10% sobre os vencimentos básicos da servidora
Maria da Glória Lopes Pinheiro.

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições
legais contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal,
promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações, Processo

Administrativo n.º 069/2020, Lei Complementar n.º 003/2002 e suas
alterações e Lei Complementar n.º 009/2003 e suas alterações,

R E S O L V E

Art. 1º - Conceder o pagamento de adicional equivalente a 10% sobre
os vencimentos básicos da servidora MARIA DA GLORIA LOPES
PINHEIRO, matrícula nº 1584/00, a contar de 08 de setembro de
2020, tendo em vista o deferimento da solicitação de promoção por
escol

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos a 08 de setembro de 2020.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 14
de setembro de 2020.

ABEL GRAVE,
Prefeito.

Registre-se, Publique-se,
Cumpra-se.

ANTÔNIO CARLOS URNAU,
Secretário da Administração e Planejamento

Publicado por:
Clarete Soldin Schumann

Código Identificador:F87B1983

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 12105/2020

Concede promoção por escolaridade equivalente a
10% sobre os vencimentos básicos da servidora Carla
de Medeiros de Moura.

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições
legais contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal,
promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações, Processo
Administrativo n.º 070/2020, Lei Complementar n.º 003/2002 e suas
alterações e Lei Complementar n.º 009/2003 e suas alterações,

R E S O L V E

Art. 1º - Conceder o pagamento de adicional equivalente a 10% sobre
os vencimentos básicos da servidora CARLA DE MEDEIROS DE
MOURA, matrícula nº 1424/00, a contar de 09 de setembro de 2020,
tendo em vista o deferimento da solicitação de promoção por
escolaridade, pela conclusão do Curso d

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos a 09 de setembro de 2020.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 14
de setembro de 2020.

ABEL GRAVE,
Prefeito.

Registre-se, Publique-se,
Cumpra-se.

ANTÔNIO CARLOS URNAU,
Secretário da Administração e Planejamento

Publicado por:
Clarete Soldin Schumann

Código Identificador:1C16DFB5

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Rio Grande do Sul , 21 de Setembro de 2020     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XII | Nº 2900

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             30

ABEL GRAVE, Prefeito, à vista dos autos ora analisados,
HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 030-2020  Processo 111-
2020, referente para contratação das empresas: LOJAS COLOMBO S.
A. COMÉRCIO DE UTILIDADES  CNPJ 89.848.543/0492-65, no
valor de R$ 2.938,00 / DELTASUL UTILIDADES LTDA  CNPJ
98.102.924/0040-00, no valor de R$ 748,00 / VEMILER MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO LTDA  CNPJ 91.864.868/0008-61, no valor de
R$ 3.024,00 / RECOPEL PAPELARIA LTDA ME  CNPJ
01.611.558/0001-76, pelo valor total de R$ 3.491,40  totalizando R$
10.201,40 (dez mil, duzentos e um reais e quarenta centavos), para
aquisição de mobiliário e equipamentos para atender as necessidades
da Secretaria do Trabalho, Assistência Social e Habitação - CRAS,
conforme documentos e solicitação da Secretaria e em conformidade
com o Parecer Jurídico n.º 161-2020.

Ibirubá - RS, 18 de setembro de 2020.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:A59C9405

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO PMI033-2020 SISTEMA

DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de
quem possa interessar que às 10 horas do dia 02 de outubro de 2020,
na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitações, na Rua
Tiradentes, 700  Centro  Ibirubá  RS, realizar-se-á o processo
licitatório na modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA
sob o nº PMI033-2020, tipo menor preço, cotação por item, cujo
objeto é o Registro de Preços para futura aquisição de 6.000 unidades
de teste rápido de Covid IgG/IgM, destinados a Secretaria da Saúde
com entrega parcelada, conforme a necessidade. Os interessados
deverão acessar o Edital na íntegra através dos endereços eletrônicos:
www.bllcompras.com ou www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 21 de setembro de 2020.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Pregoeira

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:41306683

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 020-2020

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de
quem possa interessar, que às 08 horas do dia 07 de outubro de 2020,
na Rua Tiradentes, 700  Centro  Ibirubá  RS, a Comissão
Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das
propostas relativas à Tomada de Preços 020-2020, tipo menor preço
global por lote, visando a Contratação de empresa para execução de
empreitada global (material e mão de obra) para realizar os serviços
de obras de Reperfilamento Asfáltico de 5.759,36 m², sendo nas Ruas
Barra do Corda (436,50 m x 8,00 m (largura) = 3.492,00 m²), no
Bairro Progresso e Benno Francisco Kuffel (283,42 m x 8,00 m
(largura) = 2.267,36 m²), no Bairro Hermany, no município de
Ibirubá/RS, de acordo com o memorial descritivo, planilha
orçamentária e cronogramas que fazem parte do edital. O
cadastramento dos interessados deverá ser realizado até o dia 02 de
outubro de 2020. Os interessados devem obter o edital e seus anexos
no site: www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 21 de setembro de 2020.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:BE7AFC2B

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO CONCORRÊNCIA Nº 02/2020

O município de Iraí torna público que as 8:00 horas do dia 05 de
outubro de 2020, nas dependências da Prefeitura Municipal, na Rua
Vazulmiro Dutra, 161, serão recebidos os envelopes de propostas e
documentação alusivos ao Edital de Concorrência nº 02/2020,
referente à alienação de bens imóveis de propriedade do município de
Irai  RS. Maiores informações pelo fone: (55) 3745 1288 ou pelo
site: www.irai.rs.gov.br

Iraí, 14 de agosto de 2020.

ANTONIO VILSON BERNARDI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fernanda Mior

Código Identificador:A1CA0177

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
AVISO TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2020

O município de Iraí torna público que as 08:00 horas do dia 24 de
setembro de 2020, nas dependências da Prefeitura Municipal, na Rua
Vazulmiro Dutra, 161, serão recebidos os envelopes de documentação
e propostas referente ao Edital de Tomada de Preços nº 06/2020
alusivo à construção de pavimentação asfáltica (PMF) em vias
urbanas: Rua Primo Teston e Rua Doze de Outubro no município de
Iraí  RS.
Maiores informações pelo fone: (55) 37451288 ou pelo site:
www.irai.rs.gov.br.

Iraí, 03 de setembro de 2020.

ANTONIO VILSON BERNARDI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fernanda Mior

Código Identificador:685B1288

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
ATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2020

O Prefeito Municipal ratifica a dispensa de licitação para aquisição de
telhas de fibrocimento em conformidade com o decreto municipal nº
56 de 02 de julho de 2020 - recursos do Sistema Nacional de Proteção
e Defesa Civil  SINPDEC, com o valor total de R$ 78.458,00
(setenta e oito mil quatrocentos e cinquenta e oito reais) com a
empresa BRUNHILDE WETZEL & CIA LTDA - ME localizada em
Iraí- RS, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.317.900/0001-79,
representado por Volker Weiss, CPF: 494.081.780-68.

Iraí, 04 de setembro de 2020.

ANTONIO VILSON BERNARDI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fernanda Mior

Código Identificador:005D70DF

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

O Município de Iraí - RS, torna público, para conhecimento dos
interessados, que estará realizando a licitação Pregão Eletrônico nº
03/2020 para aquisição de equipamentos e material permanente